Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Матвеевская основная

общеобразовательная школа»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

461945, с.Матвеевка,
ул.Школьная,70
телефон 8(35346)2-29-45
ПРИКАЗ №238
от 15.12.2023 г.

«О проведении контрольной работы за I полугодие по предметам по выбору в форме ОГЭ
для обучающихся 9 класса»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом.
Министерства просвещения Российской Федерации от 4.04.2023 года №232/551,
руководствуясь приказом министерства образования Оренбургской области от 28.08.2023
года№01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества образования в
2023/2024 учебном году» и в целях подготовки к государственной итоговой аттестации
выпускников 9 класса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам. директора по УВР Заверяевой С.Ю. обеспечить организацию проведенияв школе
контрольной работы по предметам по выбору в 9 классе за I полугодие
в следующие сроки:
География 19 декабря 2023 года
Биология 21 декабря 2023 года
Обществознание 22 декабря 2023 года
2.3ам. директора по УВР Заверяевой С.Ю. обеспечить следующий регламент проведения
контрольной работы по предметам по выбору за I полугодие:
начало - в 09-00ч.;
продолжительность -3 часа 55 минут; .]
время, затраченное на инструктаж участников, распечатывание контрольно-измерительных
материалов и заполнение регистрационных бланков в продолжительность экзамена не
включается.
З.Зам. директора по УВР Заверяевой С.Ю. обеспечить проведения контрольной работы по
предметам по выбору за I полугодие в форме ОГЭ в соответствии с Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования и методическими рекомендациями Рособрнадзора от 04.04.2023 №232/551
4. Зам. директора по УВР Заверяевой С.Ю. обеспечить соблюдение требований к пункту
проведения работы:
- наличие в аудитории настенных часов;
- проведение краткого инструктажа с организаторами не позднее 08:30ч.;
- обеспечить условия информационной безопасности при проведении контрольной работы по
предметам по выбору за I полугодие в форме ОГЭ;
5.Определить аудиторию для проведения контрольной работы по предметам по выбору за I
полугодие в 9 классе кабинет иностранного языка. i
7.Учителям: Попову Ю.Ю., Заверяевой С.Ю., Доронину Ю.М. подготовить
экзаменационный материал на основании демоверсий по предметам по выбору в форме

4.Назначить организаторами в аудитории
19 декабря 2023 г.: Заверяеву С.Ю., Доронина Ю.М.
21 декабря 2023 г.: Доронина Ю.М., Попова Ю.Ю.
22 декабря 2023 г.: Заверяеву С.Ю., Попова Ю.Ю.

5.Организаторам в аудитории провести инструктаж с обучающимися, проверить расстановку
рабочих мест в аудитории с учётом необходимости соблюдения дистанции не менее 1,5
метров между рабочими местами
6.Назначить организатором вне аудитории во время проведенияконтрольной работы по
предметам по выбору за I полугодие Милайкину Н.А., Попову О.В.
7. Учителям: Доронину Ю.М., Заверяевой С.Ю., Попову Ю.Ю. организовать объективную
проверку пробного экзамена по предметам по выбору в форме ОГЭ.
8. Учителям: Доронину Ю.М., Заверяевой С.Ю., Попову Ю.Ю. предоставить аналитические
отчеты (формы отчета и аналитические справки, указав типичные ошибки, рекомендации) до
26 декабря 2023 г. и запланировать устранение выявленных ошибок в период подготовки к
ОГЭ на зимних каникулах -